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Ansvarig utgivare: Mats Magnusson. Redaktör: 
Jesper Ödemark. Tryckt av: All-Media Öresund.
Nästa nummer ute: 2 mars 
Deadline: 30 januari. Upplaga: 3300 exemplar. 
Kyrknytt utkommer med 4 nummer per år och
distribueras till samtliga hushåll i Värby församling.
Prenumeration bokas via expeditionen och kostar 
200 kronor för ett helår (fyra nummer).

NU SKITER JAG I ALLT!
Ja, så kan man känna ibland när man hör om miljölarm, krigslarm, skjutningar och 
ja, jag vet inte allt. Inte ens MFF levererar. Nu sätter jag mig i en stol och väntar på 
julafton. Jul är kul i alla fall. Men nej, så gör vi inte. 
Men varför ger vi inte upp även när allt är skit? Vad är det som driver oss att gå till 
jobbet? Vad driver oss att kämpa mot miljöförstöring, försöka medla i krig och hitta 
lösningar på gängkriminaliteten? Jo, vi vill leva såklart. Till varje pris vill vi leva. 
Människan är en överlevare. Hon hittar alltid en väg även när det ser svårt ut. 
Men vad är målet med livet då? Jo, att ha det bra och få det bättre med åren och att 
ha goda relationer. Det finns alltid något att sträva efter. Jag för min del tänker att en 
del av meningen med livet för mig är att leva med Gud. För en del är det pengar, hus, 
bilar eller berömmelse eller att vi vill bädda för barn och barnbarn. En del människor 
gör allt för att nå framgång. Då kan man praktiskt taget gå över andra människor. 
Men de flesta följer de regler som vi människor satt upp. De som har sin grund i de 
tio budorden. 
Ibland undrar jag varför inte fler människor bara skiter i allt och roffar åt sig allt de 
kan under livet. Men det är då jag tänker på Gud. Inför Gud är vi ansvariga för det 
vi gör eller inte gör. Detta tror jag att människan känner, att det finns något större, en 
Gud som vi vill göra gott inför. De flesta människor skulle inte uttrycka sig så, men 
jag tror att det är så. Många tror på något, men det är diffust och så vill man ha det. 
Det ska inte komma för nära. En del vill inte gräva djupare. 
Sen tänker jag på Jesus som också vill att vi ska ha det bra, men som också pekar på 
Gud som garanten för liv, för att vi ska ha liv över huvud taget och evigt liv om vi 
önskar. Det ligger nog i människans själ tänker jag, vetskapen om att Gud ger livet. 
Det gör kanske att vi inte skiter i allt eller att ännu fler roffar åt sig från sin nästa. Om 
man dessutom vågar bejaka och öppna sig för Gud och bekänna Gud så träder ett 
nytt liv fram, ett liv som fortsätter efter döden och ett liv som gör att vi varken be-
höver stressa här för att hinna med allt eller roffa åt oss så mycket vi kan. Ett liv som 
kan levas med glädje även om vi inte har allt eller får allt och ett liv vi försvarar med 
kärlek mot all ondska. 
Kampen är svår men med Gud på vår sida så vinner kärleken. Med Jesus som väg-
visare så leder kärleken oss ända in i himlen. Jag kämpar vidare och snart är det jul. 
Julen är gemenskapens högtid. Gemenskap är en viktig del av livet. Det gör livet 
värdefullt. Önskar du gemenskap eller ännu mer gemenskap så kom till kyrkan. Vi 
har många olika aktiviteter och gudstjänster. Välkommen!

Mats  M

bilder utan 
angiven fotograf 
från pexels.com 
& pixabay.com



Samtal kring Bibeln
Den här terminen har vi träffats några gånger 
och pratat kring texter i Bibeln. Vi har fått prata 
fritt om vad vi tänker, tycker och känner inför 
dessa. Ett öppet samtal med högt i tak.
Till våren fortsätter vi och det finns plats för fler 
deltagare. Vi träffas ungefär var tredje vecka i 
Värbygården klockan 19. Datum kommer 
senare så håll utkik. Välkommen att vara med. 
Hör gärna av dig till mig om du är intresserad!

				       Mats  A-R

Lucia på Smörgan
Tisdagen den 13 december blir det för luciatåg 
på Café Smörgan 14.30. I samarbete med caféet 
bjuder vi på klassisk luciastämning. Ni köper ert 
kaffe och lussebulle och sen tag magin över. Det 
är körer från församlingens barnkörverksamhet 
som sjunger under ledning av Ann-Sofie och Hans.

					     Mats  M

Förrättningskyrka?
Det har blivit dyrare att värma sitt hem. Det 
har blivit dyrare med el och olja. Tyvärr får vi 
inte ändra uppvärmningssystem hur som helst i 
våra gamla kyrkor. Länsstyrelsen har tuffa krav 
på att det ska vara så lite åverkan på byggnaderna 
som möjligt. Det är t ex svårt att få tillstånd för 
solpaneler eller liknande. Därför kommer vi att 
minska valmöjligheten i höst och vinter när det 
gäller att önska kyrka för förrättningar (dop och 
vigsel i första hand). Den aktuella gudstjänst-
kyrkan blir då den helgens förrättningskyrka.

					     Mats  M

#singwithgod
Under tre torsdagskvällar under våren fortsätter vi 
att fira mässa där det blir mer sång och musik än 
vanligt. Vi sjunger moderna lovsånger, främst på 
engelska, som visas på väggen i Värbygården.
Mässan börjar klockan 19 och dörren är öppen 
från 18.30 för dig som vill komma en stund före. 
Vi bjuder på enkel fika både före och efter mässan. 
Hinner du inte riktigt i tid så kom ändå, dörren 
är öppen för dig. Mässan varar cirka 45 minu-
ter. För dig som vill lyssna på sångerna innan 
så finns det en spotifylista länkad på vår hem-
sida med aktuell musik inför varje gång.
16/2, 16/3 & 27/4 Värbygården 19.00

Mats predikar med 
hela kroppen en 
torsdag i Värby.
foto: A-S. Gribel

Titta närmare på 
kärleksbudskapet 

med Mats A-R.
foto: pixabay

I år prövar vi nå’t 
nytt: Luciatåg på 
Smörgan i Bara
foto: pixabay

Hyby gamla kyrka, 
förrättningskyrka, 
ur ovanlig vinkel.
foto: O. Persson



ADVENTSTID, JUL... OCH MER!
Här nedan kan du läsa lite mer om en del av vinterns händelser. Välkommen till kyrkan och din församling!

Första advent
Kyrkans nyår firas med med jubel och sång i 
dagens gudstjänst. Församlingens körsångare 
i alla åldrar medverkar. Kom och fira med oss, 
klassiker från förr och nu utlovas, liksom 
predikan av Mats Andersson Risberg. 

27/11 Hyby nya kyrka 16.00

Andra advent
Andra advent är församlingen och Internationella 
gruppen med på julbasaren på Kuben i Bara och 
säljer saker till förmån för Act Svenska kyrkan. 
Sångiorerna medverkar traditionsenligt vid den 
andra adventssöndagens gudstjänst. Tillsammans 
med välkända och uppskattade solisten Lena 
Wismar framför de och Karna ett knippe advents- 
och julsånger.
Gudstjänsten leds av Niklas Dreisig och efteråt 
bjuds det på glögg, pepparkakor och lotteri.

4/12 Bara kyrka 16.00

Lucia
”När det är som mörkast och kallt, då väntar vi på dig 
Lucia!” ...och även i år blir det dubbla konserter 
i Hyby nya kyrka. Barnkörerna, ungdomskören 
och konfirmandkören bjuder på både gammalt 
och nytt då Lucia, tärnor och stjärnor kommer
med ljus i vårt decembermörker.
Välkomna att hämta upp till sex biljetter per per-
son i samband med att expeditionen är öppen
eller ni ändå besöker någon av våra verksamheter.
Insläpp en kvart innan start.

10/12 Hyby nya kyrka 16.00 & 18.00

Tredje advent
Välkommen till familjegudstjänst för stora och 
små som Mats M leder. I gudstjänsten sjunger vi 
tillsammans med barnen våra luciasånger. Dyk 
gärna upp i valfri luciaklädsel och de barn som 
vill får gärna gå med i ett luciatåg.

11/12 Värbygården 11.00

Fjärde advent
Vi närmar oss jul och den här dagen är det 
Marias dag som firas i Hyby gamla kyrka och 
leds av Mats Andersson Risberg.

18/12 Hyby gamla kyrka 11.00

Årets julkonsert - En stjärna lyser så klar
”Som en gnistrande smällkaramell tänker jag mig 
årets julkonsert!” Kyrkokören gästas av
sångare från våra barn- och ungdomskörer 
samt harpisten Susan Scarbrough Syverson och 
pianisten Erland Sjunnesson. Det blir också 
glöggservering i väntan på insläppet 17.45.

18/12 Hyby nya kyrka 18.00

Julafton
Välj mellan julbön med julbarnkör tillsammans 
med Hans och Ann-Sofie i Hyby nya kyrka och 
julbön i Bara där operasångerskan Karin Thule-
mark framför några av julens allra vackraste 
sånger med ackompanjemang av Karna. 
Mats Andersson Risberg leder gudstjänsterna.
Hyby nya kyrka 11.00 & Bara kyrka 13.00

Juldagen
Du kommer väl och sjunger i Bjärshögs kyrka 
på julottan? Om du vill vara med i spontankören 
så övar vi 7.00. Hör gärna av dig till Ann-Sofie 
redan nu, så skickar hon över noter, texter och 
ljudfiler. Julottan, under Niklas ledning, börjar 
en timme senare. Efter en stund med härliga 
julsånger, psalmer, böner och läsningar så bjuds 
vi på glögg. 

25/12 Bjärshögs kyrka 8.00

Nyårsafton
Vid nyårsbönen blickar vi framåt mot det nya 
året med spänning och förväntan. Eleonore 
Allansson Wester, bjuder på ett knippe sånger 
ur musikalens värld.  Karna ackompanjerar och 
Mats Magnusson leder gudstjänsten. 
Efteråt skålar vi för det kommande året 
i alkoholfritt bubbel!

31/12 Hyby gamla kyrka 16.00

Nyårsdagen
På årets allra första dag samlas vi i Värbygården 
för att fira en stilla mässa och för en stunds 
betraktelse och tillbakablickande på det gångna 
året. Det blir meditativ musik och möjlighet för 
ljuständning och att skriva ner en bön och lägga i 
vår “bönelåda”. Mats Magnusson leder mässan.

1/1 Värbygården 18.00



Trettondag jul
De vise männen har äntligen hittat till krubban i Betlehem och det 
ska självklart firas - denna gång med sång av gospelgruppen Act 
of  Grace. Det blir också traditionsenlig förbön inför det nya året, 
skriven av alla våra konfirmander. Mats M leder gudstjänsten.

6/1 Värbygården 18.00

Tjugondedag Knut (nästan)
Lagom till tjugondedag Knut då julen av tradition tar slut dansar vi 
ut den. Vi börjar med gudstjänst, sedan dansar vi kring granen, har 
julgransplundring, äter julgröt och sjunger julsånger. 
Mats A-R och Hans leder festligheterna. Välkommen!

15/1 Värbygården 14.00

Kyndelsmässodagen
På senvintern bjuder vi in till musikgudstjänst som vi brukar då 
Vokalensemblen och solister medverkar. Skabersjö kyrka är stängd 
så vi öppnar istället portarna i Bara kyrka.

5/2 Bara kyrka 18.00

God jul och gott nytt år önskar 
Värby församling!



ACT SVENSKA KYRKAN

Nästan hela 
Taizégänget 

samlat på en bild.
foto: A. Gaffet

Bryt en tradition
Julinsamlingens rubrik 2022 är återigen ”Bryt en 
tradition”. Insamlingen vill jobba för att bryta 
skadliga traditioner såsom tvångsäktenskap, 
könsstympning och andra övergrepp mot flickor, 
något som är väldigt viktigt generationer framåt. 
Normalt vill en tradition föra samman och ena 
ett folk men somliga traditioner hämmar och 
förminskar människor. Det är dessa traditioner 
som Act jobbar för att bryta. 
Som kyrka kan och vill vi påverka. I många 
länder har människor större förtroende för 
lokala religiösa ledare än för politiker och myn-
digheter. Act Svenska kyrkan har ett unikt nät-
verk i samhällen där religiösa ledare har stort 
inflytande över människors liv och vardag. Det 
ger möjlighet att förändra förtryckande struk-
turer, öka religiösa ledares kunskap och förändra 
skadliga och destruktiva normer kring makt, 
våld och sexualitet. 
När kyrkor tar ställning emot exempelvis köns-
stympning och barnäktenskap, kan en långsiktig 
förändring ske i samhället. 

I Värby församling
Här har vi en grupp ideella som jobbar mycket 
genom Act och vill vara med på ett lokalt plan 
för att göra skillnad. Bland annat ordnar vi med 
julmarknad på Kuben i Bara där all vinst går till 
Act och auktioner i kyrkan efter vissa gudstjän-
ster under året. Vi bidrar med vår tid vid exem-
pelvis de soppluncher församlingen ordnar.
Känner du att du också vill vara med i Interna-
tionella gruppen och göra skillnad via Act och 
Svenska kyrkan så hör gärna av dig till mig och 
anmäl ditt intresse.

Kort om Acts historia
Svenska kyrkans mission bildades 1874 som en 
del av Svenska kyrkan. Lutherhjälpen kom till 
efter andra världskriget när behoven av hjälp var 
skriande i Europa. 
2008 slogs verksamheterna Lutherhjälpen 
och Svenska kyrkans mission samman till 
Svenska kyrkans internationella arbete. Under 
en period hade man även tilläggsnamnet ”Hela 

En vacker 
regnbåge spänner 
över kyrkogården.
foto: T. Rosengren



världen”, vilket senare togs bort. I maj 2019 
bytte organisationen namn till Act Svenska 
kyrkan. Act Svenska kyrkan är en del 
av ACT Alliance.
Act Svenska kyrkan är nu Svenska kyrkans inter-
nationella bistånds- och utvecklingsverksamhet. 
Tillsammans med andra kyrkor, organisationer 
och frivilliga arbetar Act Svenska kyrkan lång-
siktigt mot fattigdom, förtryck och orättvisor och 
agerar snabbt vid katastrofer. Tack vare lokala 
samarbeten är arbetet effektivt och handlings-
kraftigt.

Fasteaktionen 2022
Denns aktion löper under fastan varje år och i år 
samlade vi tillsammans in 61,6 miljoner kronor, 
vilket är ett nytt rekord.
Ett stort tack till er som bidragit med gåvor och 
engagemang. En gåva kan bland annat användas 
så här: 

* 100 kr räcker till utbildning för en jordbrukare 
i Etiopien. Utbildningen ger kunskap om klima-
tanpassat växelbruk, trädplantering och vatten-
bevarande jordbruksmetoder.

* 100 kr räcker till fröer för en familj i Sydsudan. 
Fröerna ger naturligt tåliga grödor som står emot 
nyckfullt väder och ger mat på bordet.

* 110 kr räcker till en ”matkasse” för en familj i 
Filippinerna innehållandes ris, sardiner, köttfärs, 
socker, mjölk, nudlar, diskmedel och tvål.

* 150 kr ger 24 barn näringsersättning som räd-
dar liv vid undernäring.

* 160 kr räcker till fyra mangoplantor för en 
familj i Etiopien. Mangoplantan tillför ny näring 
till jorden, minskar erosionen, ger varierad mat 
och tryggare inkomster.

* 180 kronor räcker till ett hygienpaket vid gräns-
en mellan Ungern och Ukraina (tvål, schampo, 
tvätt- och diskmedel, toalettpapper, tandkräm, 
handsprit). 

* 280 kr räcker till ett matpaket vid gränsen mel-
lan Ungern och Ukraina (mjöl, ris, olja, gryn, 
kött- och fiskkonserver, mjölk, mörk choklad, 
pasta, ärtor, kakor).

* 650 kr bidrar till ett team av socialarbetare 
i Filippinerna. I arbetet görs stödjande och 
utredande besök hos barnfamiljer som lever 
på gatan.

Årets fasteaktion bidrar till en mer rättvis värld. 
I en tid där människor tvingas fly från sina hem 
och alltför få kan äta sig mätta vill vi vara med 
och bryta den negativa utvecklingen. 

Var med och gör skillnad du med!
Genom att ge en gåva bidrar du med stöd till 
människor som är i akut hungersnöd, är på flykt 
från kriget i Ukraina eller av annan anledning 
lever i utsatthet. Våra lokala partner finns på 
plats och gör verklig skillnad. Det kan din gåva 
också göra.  
Gåvorna som samlas in under fastekampanjen 
används där behoven är som störst. Dela lika 
under samma himmel, swisha halva matkassen 
till 900 1223.

Tandala då?
Tandala är en beteckning på ett lokalt ideellt 
projekt i Tanzania där Värby församling är 
sponsorer och är en förening i Acts anda men 
har ingen koppling till Act som sådant. 
På www.tandala.org kan man läsa följande:
Tandala bildades 1994 som en vänskoleförening 
och har sedan dess utökats med fadderbarns-
verksamhet och SIDA-projekt. Föreningen Tan-
dala drivs helt av ideella krafter vilket innebär 
att varenda insamlad krona kommer till nytta i 
Nzega i Tanzania. Vi kan förmedla kontakt med 
fadderskolor i Nzega, med elever i alla åldrar. 
Tandalas Facebooksida är också en väg att hålla 
kontakten mellan Sverige och Nzega.
Skolor i både Bara, Staffanstorp och Svedala är 
engagerade i hjälpprojektet i form av insamlings-
dagar där man samlar pengar för att kunna bistå 
den lokala orten i Tanzania.

Niklas

Etiopien, Tanzania, 
och hela världen 

behöver dig.
foto: pixabay



JANUARI
1/1	 Nyårsdagen
18.00	 Temagudstjänst i Värbygården

4/1	 onsdag 
10.00	 veckomässa i Värbygården

6/1	 Trettondedag jul
18.00	mässa i Värbygården
	 Act of  Grace medverkar i gudstjänsten.
	

8/1	 1:a söndagen efter trettondedagen
11.00	mässa i Hyby gamla kyrka
	

15/1	 2:a söndagen efter trettondedagen
14.00	 temagudstjänst i Värbygården
	 Kom, städa ut julen och plundra julgranen.
	

18/1	 onsdag 
10.00	 veckomässa i Värbygården
	

19/1	 torsdag
14.30	andakt på Solgården
	

22/1	 3:e söndagen efter trettondedagen
11.00	dopdroppegudstjänst i Värbygården
	 Vår nydöpta välkomnas och tar emot sina dopdroppar.

29/1	 Septuagesima
11.00	mässa i Bara kyrka

NOVEMBER
27/11	 1:a söndagen i advent
16.00	mässa i Hyby nya kyrka
	 Församlingens körer medverkar i gudstjänsten. 

DECEMBER 
4/12	 2:a söndagen i advent
16.00	mässa i Bara kyrka
	 Sångiorerna och sångsolist Lena Wismar medverkar
	 i gudstjänsten. Efteråt bjuds det på glögg.

7/12	 onsdag 
10.00	 veckomässa i Värbygården

11/12	 3:e söndagen I advent
11.00	miniluciagudstjänst i Värbygården
	 Våra minsta får gärna komma i lussekläder 
	 och vara med i tåget.

15/12	 torsdag
14.30	 julandakt på Solgården
		

18/12	 4:e söndagen i advent
11.00	mässa i Hyby gamla kyrka
		

21/12	 onsdag 
10.00	 veckomässa i Värbygården

24/12	 Julafton
11.00	 julbön i Hyby nya kyrka
	 Församlingens barnkörer medverkar i gudstjänsten.

13.00	 julbön i Bara kyrka
	 Sångsolist Karin Thulemark medverkar i gudstjänsten.
	

25/12	 Juldagen
8.00	 julotta i Bjärshögs kyrka
	 Spontankören medverkar i gudstjänsten. 
	 Vill du vara med så övar vi en timme innan gudstjänsten. 	
	 Efteråt bjuds det på glögg och pepparkakor.

26/12	 Annandag jul
11.00	mässa i Hyby gamla kyrka

31/12	 Nyårsafton
16.00	nyårsbön i Hyby gamla kyrka
	 Sångsolist Eleonore Allansson Wester medverkar i gudstjänsten.

Himmel & pannkaka
Detta är en kortare gudstjänst för stora och små 
där vi sjunger, tänder ljus och delar Guds ord. 
Efter gudstjänsten bjuder vi på pannkakor till 
alla. 
Under vintern och våren träffas vi följande ons-
dagar i Värbygården:

11/1, 8/2, 8/3 & 5/4 klockan 17.30

Familjegudstjänster
I dessa gudstjänster är tanken att alla ska få 
möjlighet att kunna möta Gud på sin nivå. 
Söndagens tema kommer att återspegla sig i 
gudstjänstrummet med psalmer, predikan m m. 
Dessa gudstjänster firas följande söndagar:

27/11 Hyby nya kyrka 16:00 
11/12 Värbygården 11.00 
15/1 Värbygården 14.00
22/1 Värbygården 11.00

Solgården
Vi firar gudstjänst ungefär en gång i månaden på 
äldreboendet Solgården i Klågerup. 
Anhöriga och andra besökare är naturligtvis 
också välkomna att deltaga.

15/12, 19/1 & 16/2 klockan 14.30



Dopdroppegudstjänst
Vi uppmärksammar de som under augusti till 
december har döpts in i Värby församling. Den 
nydöpte får en inbjudan till gudstjänsten, där 
dopbarnet får hämta sin dopdroppe. 
Droppen symboliserar livets vatten och Guds 
välsignelse och närvaro hos den som döpts. När 
vi döps får vi som en helig vattenstämpel i pan-
nan, där vattnet är en synligt tecken på att vi i 
och med dopet tillhör Gud. Välkomna att fira 
dopdroppegudstjänst med oss! 

22/1 Värbygården 11.00

Veckomässa
Våra kortare onsdagsmässor firas som vanligt 
varannan onsdag med kortare uppehåll över 
julen. Vi i arbetslaget firar gemensam gudstjänst 
och du är varmt välkommen att deltaga. 

udda onsdagar Värbygården 10.00

Fastlagssöndagen
Den här dagen sjunger våra barnkörer. Vi äter 
fastlagsbullar till kaffet och saften. Interna-
tionella gruppen berättar om Acts insamlingar 
till människor i nöd runt vår värld. Vi kan också 
köpa bröd, bullar och kakor som internationella 
gruppen bakar. Intäkterna går till Acts hjälpverk-
samhet.

19/2 Värbygården 11.00

Askonsdagen
På fastans första dag firar vi askonsdagsmässa. 
Askonsdagen har fått sitt namn efter en gammal 
kristen sedvänja att strö aska på dem som kom 
till kyrkan och lyfte fram sina synder.
Än i dag kan prästen ge de gudstjänstdeltagare 
som vill, ett kors av aska i pannan på askonsdags-
mässan. Korset symboliserar Jesus vandring mot 
korset och vandringen genom död till nytt liv. 

22/2 Värbygården 19.00

Gudstjänstinfo i mobilen?
Vill du ha information om helgens gudstjänst 
direkt i din mobiltelefon? Det kommer då varje 
fredag (eller i undantagsfall tidigare) ett sms med 
information om tid och plats samt dagens tema 
och några rader från söndagens präst. 
Messa till 070-5679432 med ordet ”prenumerera” 
och från det nummer du vill ha inbjudan till.
Utskicken sköts av Jesper så frågor kan ställas 
på samma nummer.

Kyrktaxi
Om du har svårt att ta dig till våra gudstjänster 
finns det kyrktaxi att beställa. Du beställer din 
resa dagen innan på telefon 040-440001. 
Vid frågor kontakta expeditionen.

Swisha kollekten
Du vet väl om att du kan swisha söndagens 
kollekt, även om du inte ens är där? 
Alla bidrag till swishnummer 1230 303 164 
går till söndagens kollektändamål. Bra va’?

utsidans bild: J. Ödemark

FEBRUARI
1/2	 onsdag 
10.00	 veckomässa i Värbygården
	

5/2	 Kyndelsmässodagen
18.00	mässa i Bara kyrka
	 Vokaelensemblen och solister medverkar i gudstjänsten.
	

12/2	 Sexagesima
11.00	mässa i Värbygården

15/2	 onsdag 
10.00	 veckomässa i Värbygården
	

16/2	 torsdag
14.30	andakt på Solgården
19.00	#singwithgod i Värbygården
	 Kyrkfika från 18.30. 
	 	

19/2	 Fastlagssöndagen
11.00	gudstjänst i Värbygården

22/2	 Askonsdagen
19.00	askonsdagsmässa i Värbygården
	

26/2	 1:a söndagen i fastan
11.00	mässa i Hyby gamla kyrka

MARS
1/3	 onsdag 
10.00	 veckomässa i Värbygården

Hittat ett fel?
Tro det eller ej, men vi är inte mer än människor. 
Hör gärna av dig till Jesper så fixar han det i våra 
andra kanaler om möjlighet finns att ändra.



BABYCAFÉ

ÖPPET HUS

HIMLAKÖREN

ÄNGLAKÖREN

HEAVENLY 
VOICES

Att sjunga för och med sitt barn är en fantastisk 
upplevelse. Vi träffas på måndagar i tre grupper 
09.30-10.00, 10.10-10.40 och 10.50-11.20. 
Anmälan till mig (se baksidan). Terminen slutar 
den 12 december och börjar igen den 16 januari.
Följ oss på Facebook: Barnverksamheten i Värbygården

Hans

Öppet hus är en mötesplats för dig som är hemma 
med barn. Knyt nya kontakter, pyssla, fika, lek 
och umgås. Vi har också en sångstund och fika 
vid 10-tiden. Vi träffas i Värbygården i Bara på 
tisdagar och fredagar 09.30-11.30. Ingen anmälan 
behövs, du är alltid välkommen. Terminen slutar 
13/12 och börjar igen 20/1. Se mer på hemsidan 
och på facebook: Barnverksamheten i Värbygården

 Hans

HÄR FINNS NÅGOT FÖR ALLA - VÄLKOMMEN!
På nästa uppslag hittar du ännu mer och på baksidan finns kontaktuppgifter till ansvariga för varje verksamhet.

Både församlingshemmet Värbygården och expeditionen ligger på Värbyängen 200 i Bara.

Kör, lek och lite undervisande verksamhet för 6- 
och 7-åringar på tisdagar 14.30-16.30. Vi startar 
varje gång med fika. Sedan, sjunger, pysslar och 
samtalar vi om bibelberättelser med varandra. 
Terminen startar den 17 januari. Anmälan till 
mig (se baksidan). Begränsat antal platser.

Hans

För sångnyfikna killar och tjejer i årskurs 2 och 3.
I Änglakören blandas musikstilarna och vi sjunger 
allt från pop och gospel till klassisk musik och 
musikal. Dessutom lär vi oss grunderna i sång-
teknik och musikteori. I körens verksamhet ingår 
två till fyra sångtillfällen per termin från körsång 
i gudstjänst till hela konserter med musiker och 
tillsammans med andra körer. 
Vi träffas på onsdagar 15.30-16.15 och startar 
igen den 18 januari. Anmälan till mig 
(se baksidan). Begränsat antal platser.

Ann-Sof i e

Du som är sångglad och går på mellanstadiet är 
välkommen till Heavenly voices! 
Vi sjunger sånger i alla möjliga stilar, pop och 
visa, musikal och klassiskt, i en härlig blandning. 
Tillsammans lär vi oss sjunga flerstämmigt, övar 
upp sångteknik och lär oss musikteori. I körens 
verksamhet ingår tre till fem sångtillfällen per 
termin, ibland på egen hand och andra gånger 
med både andra körer och fler musiker.
Kören övar på onsdagar 16.30-17.15 med start 
den 18 januari. Anmälan till mig (se baksidan).  
Begränsat antal platser.

Ann-Sof i e



UNGDOMSKÖREN

KONFIRMANDHÄR FINNS NÅGOT FÖR ALLA - VÄLKOMMEN!
På nästa uppslag hittar du ännu mer och på baksidan finns kontaktuppgifter till ansvariga för varje verksamhet.

Både församlingshemmet Värbygården och expeditionen ligger på Värbyängen 200 i Bara.

Kören för dig som går på högstadiet och gymna-
siet, både tjej och kille. Vi sjunger både klassiskt 
och modernt. Tillsammans lär vi oss mer om 
sångteknik och musikteori, liksom att sjunga allt 
mer i stämmor. Vi gör körresor, åker på läger 
och har roligt tillsammans. 
Onsdagar 17.30-19.00 med start den 18 januari. 
Anmälan till mig (se baksidan).

Ann-Sof i e

Inbjudan till konfirmandtiden skickas ut varje år 
i augusti till alla blivande åttor och okonfirmerade 
nior. Har du frågor redan nu inför nästa år eller 
andra tankar kring konfirmandåret är du alltid 
välkommen att höra av dig till mig.

J esp e r

KYRKOKÖREN

Vi är en blandad kyrkokör som sjunger tre- till 
fyrstämmigt. Här varieras klassisk körmusik 
med gospel, visa och pop, konserter med piano-
ackompanjemang till verk med full orkester 
liksom gudstjänstsång i mindre format.
Vi sjunger i församlingens gudstjänster och 
konserter, skapar musik och delar glädjen att 
sjunga tillsammans. Körvana och att kunna 
läsa noter är ett plus, men inte ett måste.  
Vi övar tisdagar 19.00-21.15 med start den 17 
januari.
Vi välkomnar nya körsångare i alla stämmor, 
men extra välkomna är fler i mansstämmorna. 
Är du nyfiken? Tveka inte att kontakta mig!

Ann-Sof i e

FILMKLUBBEN

Öppet för filmintresserade vuxna, ungefär var 
fjärde söndag mellan 14 och 17. Vi ser en film 
och efteråt bjuds fika och samtal efter metoden 
”Tala film - tala liv” vilket inte är så avancerat 
som det kanske kan låta. 
Välkommen till gemenskapen med dina tankar 
och livserfarenheter. 
Efter det nya årets ankomst ses vi den 15/1, 
19/3 samt 16/4. Väl mött i filmmörkret!

J esp e r

SOCIALA MEDIER

Vi finns också i sociala medier. Du hittar oss på 
både Facebook och Instagram. Gilla och följ 
oss gärna för att inte missa något. Tveka inte att 
kommentera eller fråga saker, men håll en trevlig 
ton och glöm inte heller vår officiella hemsida 
som inte bekostas av reklam. 

Vär b y  fö rsaml i ng



Vi samtalar och delar känslor och åsikter kring 
kultur i alla dess former. Vi är ett glatt gäng som 
läser böcker, går på teater, konstutställningar, 
ser film och ibland ger oss iväg på en utflykt. 
Vi träffas på onsdagar jämna veckor klockan 
10-12 med start igen den 11 januari. 
Kontakta gärna oss innan så vi inte är på 
äventyr då du tänkt komma. Kom och var med, 
det berikar din vardag.

Hans  &  Nik las

KULTURKLUBBEN

Församlingens präster finns tillgängliga för enskilt 
samtal eller hembesök. Det är gratis och vi har 
absolut tystnadsplikt. 

Mats ,  Nik las  &  Mats

SAMTAL

Diakoni är kyrkans sociala arbete, och genom-
syrar hela församlingens verksamhet. Vi arbetar 
både med social och ekonomisk diakoni. Vill du 
engagera dig? Välkommen att kontakta mig.

Niklas

INTERNATIONELLA
GRUPPEN

Vi arbetar för att synliggöra de behov som finns 
ute i världen, både de diakonala och de andliga. 
Vi arbetar för ACT Svenska kyrkan samt 
Tandalaprojektet. Vill du vara med att anordna 
insamlingar, lära dig mer om utsatthet i vår värld 
genom samlingar och kurser, anordna lotterier 
och försäljningar? Välkommen till ett glatt gäng. 

Niklas

ENGAGERA DIG?

Dop, konfirmation, vigsel och begravning är alla 
kyrkliga handlingar som är gratis för dig som är 
medlem. Hör av dig för bokning eller frågor.  

Vär b y  fö rsaml i ng

KYRKLIGA HANDLINGAR

HÄR FINNS NÅGOT FÖR ALLA - VÄLKOMMEN!
På förra uppslaget hittar du ännu mer och på baksidan finns kontaktuppgifter till ansvariga för varje verksamhet.

Både församlingshemmet Värbygården och expeditionen ligger på Värbyängen 200 i Bara.

TANDALA

Församlingen har under ett antal år samlat in 
pengar till Tandalaprojektet. Det är ett projekt 
som hjälper skolor och kyrkor i Nzegadistriktet i 
Tanzania. Pengarna har gått till skolbänkar, mat, 
toaletter och kyrktak. Vi fortsätter att stötta våra 
bröder och systrar i Tanzania. Önskar du hjälpa 
till? Swisha till 1234661195. Det är församlingens 
Tandalakonto.

Niklas



SÅNGIORERNA

Kören för dig 65+! Vi sjunger flerstämmiga 
sånger. Repertoaren är bred och omfattar allt 
från läsarsånger och visor till modernare sånger, 
schlagers och psalmer. Vi övar torsdagar 16-17.30 
och inleder med enklare fika från 15.30.
Terminen startar den 19 januari efter juluppehåll.

Karna

HEMSIDAN

Alla bidrag och tankar är välkomna till både 
hemsidan och Kyrknytt men jag kan inte utlova 
publicering. Bilder tas emot i digital form och 
upplösningen måste lämpa sig för tryck. Texter 
skickas som ren text utan egen layout.
Respektera också upphovsrätten om du citerar 
oss eller själv skickar in material. 

J esp e r

SOPPLUNCH

Torsdagar jämna veckor 12-13.30 med start den 
12 januari serverar Karina och Internationella 
gruppen soppa med bröd och kaffe med kaka. 
Det kostar 75 kr som går till ACT Svenska kyrkan. 
Lunchen inleds med en kort andakt. 

Niklas  &  Kari na

HÄR FINNS NÅGOT FÖR ALLA - VÄLKOMMEN!
På förra uppslaget hittar du ännu mer och på baksidan finns kontaktuppgifter till ansvariga för varje verksamhet.

Både församlingshemmet Värbygården och expeditionen ligger på Värbyängen 200 i Bara.

TORGMÖTEN

Håll utkik framåt vårkanten då våra uppskattade 
torgmöten återvänder till torget i Bara. 

Vär b y  fö rsaml i ng

STICKCAFÉ

Vi ses måndagar udda veckor kl 13-15.30. 
Alla är välkomna att handarbeta men det är 
inget krav. Handarbetet sänds till behövande 
eller lottas ut. Vi fikar, umgås och lyssnar ibland 
till högläsning. Kort sagt, vi har trevligt 
tillsammans. Vårterminen startar den 16 januari. 
Välkommen du också! 

Niklas

Till våren bjuder vi in dig som förlorat en nära 
anhörig. Inbjudan kommer med post. Du träffar 
andra i liknade situation, får dela tankar och 
erfarenheter. Detta sker under enkla former över 
en en god fika.

Niklas

LEVA VIDARE



Kyrkvärdar sökes!
Vi har många engagerade kyrkvärdar i försam-
lingen, men det hade varit roligt om de blev 
ännu fler. 
Kyrkvärdsrollen är ett förtroendeuppdrag som 
funnits länge i vår kyrka och man agerar både 
värd vid gudstjänsten, men har också ett extra 
    ansvar om t ex prästen får förhinder (nå’t som 
    faktiskt hänt p g a väderleken eller sjukdom 
    även på senare år).

J esp e r
				  

Skuggornas återkomst
Lagom till Halloween återsamlades ungdoms-
gruppen i Värbygården för att öppna den tids-
kapsel vi tillsammans skapade och förseglade 
en februaridag 2012. Sedan dess har den legat i 
hyllan i mitt arbetsrum och flyttats med när nya 
kontorshuset byggdes.
     Återräffen sköts upp till hösten p g a pandemin, 
    men en lördagseftermiddag i oktober ramlade   
    de in, från alla hörn i tillvaron och nästan alla 
    kunde komma.  
    Utöver att återse alla var det roligaste när vi 
    läste högt för varandra ur de brev vi skrivit till 
    oss själva för tio år sedan.

J esp e r
	

Tacksägelsedagen
En dag för extra fokus på det vi har att vara tack-
samma över är Tacksägelsedagen. I år firades det 
    i både i Hyby nya kyrka och i Bjärshög kyrka 
    med avslutande brödförsäljning och auktion. 
    6275 kronor gav auktionen i Bjärshög och da-
     gens swishar. Detta går till Act Svenska kyrkan.

Ann-Sof i e
			 

Ur bildarkivet
Vintern 2012-2013 verkade en ganska nyanländ 
Ann-Sofie ha haft fullt sjå med en liten, men 
sprallande glad Himlakör. Sedan dess har både 
körverksamheten och koristerna vuxit betydligt.
Här känner man ju igen flera ansikten, om än 
något äldre idag, tio år senare. 
    De som då började har ofta stannat och fort-
    satt sin sångresa genom Änglakören, Heavenly 
    voices och Ungdomskören efterhand som de 
    blivit äldre.

	       J esp e r

Himlakören av 
årgång 2013 
spexar loss.

bild: H. Nordström

Glada kyrkvärdar 
som gärna får 

fler nya kollegor.
foto: H. Nordström

Stunden innan den 
klassiska auktionen
 i Bjärshögs kyrka.
foto: A-S. Gribel

Hela gänget, 
och en ”UG-bebis” 
som extra bonus.

foto: K. Troell



Hyby nya kyrka i 
sensommarkvällen. 
bild: E. von Appen 

Engström

OLIKA GRAVSKICK
Vilka gravskick finns i Värby församling?

Gravplatser för kista och urna
Detta är en gravplats för en eller flera kistor med 
gravrätt och med möjlighet att sätta upp en egen 
gravsten. Om så önskas kan man ha rabatt och 
välja om man vill sköta den själv eller ha skötsel-
avtal. Det finns möjlighet att teckna blomster
avtal. Kistgravar och urngravar finns på alla våra 
kyrkogårdar.

Askgravlund
Här gravsätts askan i en gemensam lund och 
en bronsplakett med namnet sätts upp på en 
minnessten. Bronsplaketten beställs genom för-
samlingen till självkostnadspris. Vid stenen kan 
också snittblommor ställas och gravljus tändas 
i ljushållaren. Vid gravsättning i askgravlund 
får de anhöriga vara med. Askgravlund finns på 
Hyby nya kyrkogård och Bara kyrkogård.

Minneslund
Begravningen i minneslund är anonym vilket 
innebär att askan efter den avlidne gravsätts 
utan de anhörigas närvaro och utan att de får 
vetskap om den exakta platsen där askan vilar. 
Blommor och ljus sätts vid en gemensam 
smyckningsplats. Minneslund finns vid Hyby 
gamla, Bara och Skabersjö kyrkogårdar.

Hur fungerar det om man inte är medlem då?

Begravningsavgift
Begravningsavgiften är en årlig avgift som 
betalas av alla, både medlemmar och icke 
medlemmar i Svenska kyrkan. Avgiften be-
kostas bland annat lokaler, kremering, trans-
port och gravsättning. I begravningsavgiften 
ingår inte kostnad för begravningsgudstjänsten, 
dessa ingår i kyrkoavgiften.

Begravningsombud
Länsstyrelsen utser ett ombud vars uppdrag är att 
säkerställa att de som inte är medlemmar Svenska 
kyrkan får sina intressen tillgodosedda och att 
avgiften används på rätt sätt. Begravnings-
ombud för Värby församling är Bengt Nilsson.

Kontakta oss gärna om du har frågor.

		          Tommy ,  Per  &  Lena

Hyby nya 
kyrkagård

i allhelgonatid.
foto: K. Persson

Domens dag, 
tolkad i korvalvet i 
Hyby gamla kyrka 
bild: J. Ödemark



HÖR GÄRNA AV DIG TILL OSS!
Värby församling, Värbyängen 200, 233 64 Bara, 040-440064
öppet: måndag & fredag 9-12, onsdag 13-15 samt torsdag 17-19
varby.forsamling@svenskakyrkan.se  www.svenskakyrkan.se/värby

I akuta ärenden kan du alltid nå någon av prästerna. Hänvisning finns 
på telefonsvararen. Du kan också söka jourhavande präst på 112.

vaktmästare Eva von Appen-Engström 
070-8442208 eva.vonappenengstrom@svenskakyrkan.se

kyrkomusiker Karna Bertilsson Wiberg 
070-9263221 karna.bertilsson@svenskakyrkan.se 

präst Niklas Dreisig
0766-440747 niklas.dreisig@svenskakyrkan.se

präst Anna Gaffet (föräldraledig)

	 vikarierande präst Mats Andersson-Risberg
	 070-3198094 mats.anderssonrisberg@svenskakyrkan.se

kyrkomusiker Ann-Sofie Gribel
070-8103165 ann-sofie.gribel@svenskakyrkan.se

församlingshemsvärd Karina Klarin
070-8402348 karina.klarin@svenskakyrkan.se

kyrkoherde Mats Magnusson
070-5587435 mats.magnusson@svenskakyrkan.se

kyrkogårdsföreståndare Per Malm
070-5637855 per.malm@svenskakyrkan.se

barnledare och musiker Hans Nordström
0730-622174 hans.nordstrom@svenskakyrkan.se

förvaltningsassistent Lena Persson 
040-440064 och 076-6440738 lena.persson2@svenskakyrkan.se

kyrkovaktmästare och begravningsansvarig Tommy Rosengren
0766-440737 (säkrast torsdagar 16-19) tommy.rosengren@svenskakyrkan.se

församlingspedagog Jesper Ödemark 
070-5679432 jesper.odemark@svenskakyrkan.se

FÖRTROENDEVALDA (urval)
Kyrkorådets ordförande Richard Wallin
072-8772578 richard_wallin@hotmail.com

Kyrkofullmäktiges ordförande Morgan Alm Levin
070-1585506 levin.morgan@hotmail.com

Begravningsombud för icke medlemmar Bengt Nilsson 
070-3532362 bengtga.nilsson@telia.com


